ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ДЕПАРТАМЕНТ ЛЕСНОГО ХОЗЯЙСТВА

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРИКАЗ

от /9 № ¥
г. Екатеринбург

О создании Комиссии Департамента лесного хозяйства Свердловской
области по рассмотрению материалов лесоустройства в отношении

арендованных лесных участков, разработанных по инициативе арендаторов

В соответствии с Положением о Департаменте лесного хозяйства
Свердловской области, утвержденным постановлением Правительства
Свердловской области от 28.12.2010 № 1905-1111, приказом Департамента лесного
хозяйства Свердловской области «Об утверждении плана мероприятий
по повышению качества утверждаемых материалов лесоустройства (таксация
лесов, проектирование мероприятий по охране, защите, воспроизводству лесов)
разработанных по инициативе арендаторов в отношении арендованных лесных
участков» от 15.02.2018 № 117, статьей 83 Лесного кодекса Российской
Федерации, в целях повышения эффективности исполнения переданных
полномочий и совершенствования работы Департамента лесного хозяйства
Свердловской области по рассмотрению материалов лесоустройства
в отношении арендованных лесных участков, разработанных по инициативе
арендаторов,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать Комиссию Департамента лесного хозяйства Свердловской
области по рассмотрению материалов лесоустройства в отношении арендованных
лесных участков, разработанных по инициативе арендаторов, (далее - Комиссия),
утвердив ее состав согласно приложению 1 к настоящему приказу.

2. Утвердить Положение о Комиссии согласно приложению 2 к настоящему
приказу.

3. Установить, что подготовка проекта решения о введении (об отказе
введения) в действие материалов лесоустройства в отношении арендованных
лесных участков, разработанных по инициативе арендаторов, допускается
по результатам их рассмотрения Комиссией.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
Директора Департамента лесного хозяйства Свердловской области
Г.В. Шелехову.

Директор Департамента О.Н. Сандаков

Евгения Александровна Симонова
(343) 312-08-55 доб 33

2

Приложение к приказу № 1
от <&>t^<*lA / V 2Q 18 г. №

Состав Комиссии Департамента лесного хозяйства Свердловской области
по рассмотрению материалов лесоустройства в отношении арендованных

лесных участков, разработанных по инициативе арендаторов

Председатель Комиссии:

Заместитель директора

Заместитель председателя Комиссии:

Заместитель директора

Ответственный секретарь Комиссии:

Заместитель начальника отдела земель
лесного фонда и ведения лесного реестра

Члены Комиссии:

Начальник отдела земель лесного фонда
и ведения лесного реестра

Главный специалист отдела земель лесного фонда
и ведения лесного реестра

Ведущий специалист отдела земель лесного фонда
и ведения лесного реестра

Начальник отдела организации лесопользования,
лесовосстановления и государственной экспертизы
проектов освоения лесов

Г.В. Шелехова

В.А. Бережнов

С.Ю. Решетняк

Г.С. Семина

М.В. Ласкина

О.К. Ильин

С.А. Портнов

Заместитель начальника отдела организации лесопользования,
лесовосстановления и государственной экспертизы
проектов освоения лесов Л.А. Пиунова

Начальник отдела охраны и защиты лесов С.А. Григорьев

Ведущий специалист отдела охраны и защиты лесов Е.Н. Спицын

3

Приложение к приказу № 2
от « / f  »Л 2018 г.

Положение о Комиссии Департамента лесного хозяйства Свердловской
области по рассмотрению материалов лесоустройства в отношении

арендованных лесных участков, разработанных по инициативе арендаторов

1. Настоящее положение о Комиссии Департамента лесного хозяйства
Свердловской области по рассмотрению материалов лесоустройства в отношении
арендованных лесных участков, разработанных по инициативе арендаторов (далее
-  Комиссия) определяет цели, задачи, функции, состав и порядок работы
Комиссии.

2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией
Российской Федерации, федеральными конституционными законами,
федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской
Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской
Федерации, приказами и распоряжениями Федерального агентства лесного
хозяйства и Департамента лесного хозяйства Свердловской области, иными
нормативными правовыми актам, а также настоящим Положением.

3. Комиссия является постоянно действующим коллегиальным органом.
4. Комиссия создается, реорганизуется и упраздняется приказом

Департамента лесного хозяйства Свердловской области (далее -  Департамент),
которым утверждается персональный состав Комиссии и положение о Комиссии.

5. Организационную деятельность Комиссии обеспечивает отдел земель
лесного фонда и ведения лесного реестра Департамента (далее -  Отдел).

6. Заседание Комиссии проводится по мере необходимости и является
правомочным при участии в нем не менее трети от общего числа ее членов.

7. Повестка заседания Комиссии формируется отделом на основании
обращений, поступивших от физических и юридических лиц.

8. Комиссия состоит из председателя Комиссии, заместителя председателя
Комиссии, ответственного секретаря Комиссии и членов Комиссии.

9. Председатель Комиссии руководит деятельностью Комиссии,
председательствует на ее заседаниях, организует работу, определяет регламент
деятельности Комиссии. В отсутствие председателя Комиссии обязанности
председателя исполняет заместитель председателя Комиссии.

10. По поручению председателя Комиссии приглашаются на заседание
Комиссии представители подведомственных Департаменту учреждений,
специалисты структурных подразделений Департамента, арендаторы лесных
участков и иные лица, участвовавшие в подготовке материалов лесоустройства.

11. Ответственный секретарь:
- направляет уведомление в форме служебной записки членам Комиссии

и приглашенным лицам в форме письма о дате, времени и месте проведения
заседания Комиссии;

- направляет материалы (сводное заключение, подготовленное Отделом
по результатам рассмотрения материалов лесоустройства структурными

4

подразделениями Департамента) к заседанию Комиссии членам Комиссии
в течение дня, предшествующему дню заседания Комиссии.

12. Комиссия для выполнения возложенных на нее задач осуществляет
следующие функции:

- рассматривает материалы лесоустройства;
- проводит оценку соответствия представленных материалов лесоустройства

законодательству Российской Федерации.
13. Решения Комиссии принимаются большинством голосов от числа

присутствующих на заседании членов Комиссии. При равенстве голосов «за»
и «против» по рассматриваемому вопросу, правом решающего голоса обладает
председательствующий на заседании Комиссии.

14. Результаты рассмотрения вопросов на заседании Комиссии
оформляются протоколом заседания Комиссии, в котором указываются:

- дата проведения заседания Комиссии;
- список членов Комиссии, присутствующих на заседании;
- перечень рассматриваемых вопросов;
- решения, принятые по результатам рассмотрения вопросов.
Протокол заседания подписывается всеми членами Комиссии,

ответственным секретарем и утверждается председателем Комиссии.
15. На основании решений, принятых Комиссией, отраженных в протоколе,

Отдел осуществляет дальнейшие действия согласно утвержденному Временному
порядку приемки -  передачи материалов лесоустройства в отношении
арендованных лесных участков, разработанных по инициативе арендаторов
и их введения в действие.

		2018-08-06T14:17:16+0500
	ГБУ СО "РЕДАКЦИЯ ГАЗЕТЫ "ОБЛАСТНАЯ ГАЗЕТА"